
 
 

 

 AVISO DE RETIFICAÇÃO E REPUBLICAÇÃO DE EDITAL 
 

EDITAL DE LICITAÇÃO N.º 006/2022 – MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO 
PROCESSO INTERNO N.º 2.625/2021 

 
 

 
A Prefeitura Municipal de Sabará, por meio da Secretaria Municipal de Administração, 
resolve REPUBLICAR E RETIFICAR O EDITAL DE LICITAÇÃO N.º 006/2022, na 
modalidade Pregão Eletrônico, cujo objeto é “aquisição de cartuchos GEM com 150 testes 
que seja compatível com o equipamento já instalado no Laboratório da UPA Padre Lázaro 
Pereira Crispim, em atendimento à Secretaria Municipal de Saúde, conforme 
especificações, obrigações e demais condições contidas neste edital e seus anexos”. 
 
Fica alterado o item 4.1. do Edital de Licitação n.º 006/2022. onde se lê 

4.1. Poderão concorrer aos itens licitados, exclusivamente Microempresas (ME) e 
Empresas de Pequeno Porte (EPP), nos termos da Lei complementar nº 123/2006, 
alterada pelas Leis Complementares nº 128/2008, 147/2014 e 155/2016, que atendam a 
todas as exigências deste edital, inclusive quanto à documentação constante deste 
instrumento e cujo objeto social, expresso no contrato social ou estatuto em vigor, seja 
pertinente e compatível com o objeto desta licitação. 

Leia-se:  

4.1. Poderão participar da presente licitação as pessoas jurídicas legalmente autorizadas a 
atuarem no ramo pertinente ao objeto desta licitação que atenderem a todas as exigências 
contidas neste Edital. 

 
O Edital retificado na íntegra encontra-se disponível no site: www.sabara.mg.gov.br. 

 
 
Fica remarcada a abertura do certame para o dia 21/02/2022, às 09h00min. 

 
 
 

Sabará, 08 de fevereiro de 2022. 
 
 
 

Thiago Zandona Vasconcellos  
Secretário Municipal de Administração 

http://www.sabara.mg.gov.br/

